
 Uchwała Nr 3.e./168/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 22 kwietnia 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grójeckiego sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2021 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: 

uchwala co następuje:

- Romana Ignasiak
- Agnieszka Małkowska

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grójeckiego sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 1 kwietnia 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Uchwałą nr 17/2022 
Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 31 marca 2022 roku zostało przekazane sprawozdanie z 
wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za 2021 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem w wyniku czego stwierdził, co następuje: 

Dochody ogółem na plan 153.576.201,83 zł zrealizowane zostały w kwocie 149.831.245,24 zł, co 
stanowi 97,56 % planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 134.926.202,07 zł, co stanowi 101,88 % planu, 
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 14.905.043,17 zł, co stanowi 70,49 % planu.

W sprawozdaniu z wykonania budżetu odniesiono się do niskiego wykonania dochodów 
majątkowych. 

Wydatki ogółem na plan 151.678.111,03 zł zrealizowane zostały w kwocie 145.186.638,65 zł, co stanowi 
95,72 % planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 121.581.606,60 zł, co stanowi 97,76 % planu,
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 23.605.032,05 zł, co stanowi 86,42 % planu.

W sprawozdaniu odniesiono się do odchyleń wykonania wydatków w stosunku do planu.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.).

Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 4.644.606,59 zł przy planowanej nadwyżce w wysokości 
1.898.090,80 zł.



- 2 -

Rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych zostały wykonane w 100%.

Na dzień 31.12.2021 r. Powiat posiadał należności wymagalne w kwocie 3.121.500,60 zł. Należności te 
w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 88.970,47 zł.

Powiat na dzień 31.12.2021 r. posiadał zobowiązania dłużne w wysokości 24.104.520,41 zł, co stanowi 
16,09 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Powiat nie był obciążony zobowiązaniami 
wymagalnymi. 
Wartość niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec roku wynosiła 
9.519.518,08 zł. W 2021 roku wydatki wykonane z tego tytułu wynosiły 1.229.166,68 zł.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu rocznym uwzględniono 
zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych oraz 
stopień zaawansowania programów wieloletnich.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok dołączono informację o stanie mienia Powiatu 
Grójeckiego. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-04-22T12:12:51+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




